
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 

 

 

HOTĂRÂREA Nr. 151/2020 

cu privire la stabilirea prețurilor medii ale produselor agricole pentru anul fiscal 

2021, în vederea stabilirii venitului net din cedarea folosinței bunurilor, conform art. 

83 și 84 din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal 

 

Consiliul Județean Covasna, 

 întrunit în ședința sa ordinară din data de 12 noiembrie 2020, 

 analizând Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Județean Covasna 

cu privire la stabilirea prețurilor medii ale produselor agricole pentru anul fiscal 2021, 

în vederea stabilirii venitului net din cedarea folosinței bunurilor, conform art. 83 și 84 

din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, 

 văzând Raportul Direcției Economice, precum și Avizele Comisiilor de 

specialitate din cadrul Consiliului Județean Covasna, 

 în conformitate cu prevederile art. 83 și 84 din Legea nr. 227/2015 privind Codul 

fiscal, cu modificările și completările ulterioare; 

 ținând cont de adresa Direcției pentru Agricultură a Județului Covasna nr. 

6602/17.09.2020, respectiv de adresa nr. 7570/26.10.2020, înregistrată la Registratura 

generală a Consiliului Județean Covasna sub nr. 10315/17.09.2020, respectiv sub nr. 

11685/27.10.2020, 

fiind îndeplinite prevederile art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind transparența 

decizională în administrația publică, republicată, 

în baza art. 173 alin. (1) lit. f) şi în temeiul art. 182 alin. (1) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu completarea 

ulterioară, 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se stabilesc prețurile medii ale produselor agricole pentru anul fiscal 2021, 

în vederea stabilirii venitului net din cedarea folosinței bunurilor, conform art. 83 și 84 

din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, potrivit anexei, care face parte integrantă 

din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se comunică Administrației Județene a Finanțelor 

Publice Covasna. 

 

Sfântu Gheorghe, la 12 noiembrie 2020. 

TAMÁS Sándor 

 Președinte 

 Contrasemnează: 

  VARGA Zoltán, 

Secretar general al județului Covasna 

 


